

DETERMINAZIONE NR. 30 DEL 25 FEBBRAIO 2019

**AGGIUDICAZIONE NEGOZIATA ART. 36, C. 2, LETT. B) E IMPEGNO DI SPESA PER
FORNITURA STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA MEDIANTE RICORSO AL MEPA**

LOTTO 1 - CIG 75612962DA – CPV 42942000-1

LOTTO 3 – CIG 7561304972 – CPV 38433000-9

La Responsabile Amministrativa

Richiamata la propria determinazione nr. 131 del 4 luglio 2018 con la quale e' stato stabilito:

- Di procedere all'affidamento della fornitura di strumentazione scientifica da installare presso il Laboratorio CREATE, compresi i servizi di formazione del personale e di installazione, mediante la richiesta di offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;
- Che la scelta del contraente avvenisse con procedura negoziata di cui all'art. 36, comma 2, lettera b) D. Lgs. 50/2016 per un numero di 5 lotti ex art. 51 D. Lgs. 50/2016, aggiudicabili separatamente;
- Che si prevedesse l'aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente piu' vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. individuata sulla base del miglior rapporto qualita'/prezzo
- Di individuare nella sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5, comma 1 della Legge nr. 241 del 07.08.1990;
- Di impegnare l'importo complessivo presunto pari ad Euro 74.176,00 IVA compresa (imponibile Euro 60.800,00 + IVA 22% Euro 13.376,00) cosi' suddiviso:
 - **Lotto 1 – Forno tubolare compatto, CIG 75612962DA, CPV 42942000-1**, compresa consegna, installazione e formazione del personale del Consorzio addetto all'utilizzo. Importo da porre a base d'asta: € 9.000,00 (novemila/00), IVA esclusa. Costi per la sicurezza: nulli;
 - **Lotto 2 – Pressa inglobatrice automatica, CIG 7561300626, CPV 38220000-3**, compresa consegna. Importo da porre a base d'asta: € 4.000,00 (quattromila/00), IVA esclusa. Costi per la sicurezza: nulli;
 - **Lotto 3 – Spettrofotometro, CIG 7561304972, CPV 38433000-9**, compresa consegna, installazione e formazione del personale del Consorzio addetto all'utilizzo. Importo da porre a base d'asta: € 38.000,00 (trentottomila/00), IVA esclusa. Costi per la sicurezza: nulli;
 - **Lotto 4 – Spin coater, CIG 7561305A45, CPV 42630000-1**, compresa consegna. Importo da porre a base d'asta: € 7.000,00 (settemila/00), IVA esclusa. Costi per la sicurezza: nulli;
 - **Lotto 5 – Smerigliatrice – pulitrice metallografica, CIG 7561309D91, CPV 38432000-2**, compresa consegna. Importo da porre a base d'asta: € 2.800,00 (duemilaottocento/00), IVA esclusa. Costi per la sicurezza: nulli;

Dato atto che tramite la piattaforma del MEPA, in data 10 luglio 2018 si e' provveduto alla pubblicazione di RdO nr. 2006591 relativa alla fornitura in oggetto a nr. 10 operatori economici di cui alla categoria



merceologica "Sanita', Ricerca e Welfare – Strumenti e materiale di laboratorio – Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica";

Considerato che il Consiglio di Amministrazione del Consorzio nel corso delle sedute del 23 ottobre 2018 e 18 gennaio 2019 ha provveduto alla nomina della Commissione Giudicatrice composta da nr. 3 membri;

Considerato che in data 1 febbraio 2019 la Commissione Giudicatrice ha provveduto all'apertura delle offerte e alla verifica della documentazione amministrativa e tecnica delle due offerte presentate dalle due Società';

Verder Scientific S.r.l.	-	Lotto 1
Jasco Europe S.r.l.	-	Lotto 2;

Considerato che la Commissione Giudicatrice, in base al criterio di valutazione indicato nella Lettera di Invito, ha attribuito all'offerta tecnica i seguenti punteggi;

Verder Scientific S.r.l.	-	70/70
Jasco Europe S.r.l.	-	67,5/70

Considerato che la Commissione Giudicatrice ha attribuito all'offerta economica i seguenti punteggi:

Verder Scientific S.r.l.	- offerta Euro	7.200,00 (ribasso 20,00%)	- punteggio	30/30
Jasco Europe S.r.l.	- offerta Euro	29.430,00 (ribasso 22,55%)	- punteggio	30/30

Valutata la legittimita' delle operazioni esperite;

Ritenuto di formalizzare l'affidamento della fornitura della strumentazione scientifica alle seguenti Società';

Verder Scientific S.r.l.	-	punteggio totale	100/100
Jasco Europe S.r.l.	-	punteggio totale	97,50/100

Considerato che e' possibile aggiudicare la fornitura della strumentazione in quanto le verifiche in ordine al possesso dei requisiti da parte degli operatori economici, effettuate dal portale Avcpass e sul portale Inps/Inail hanno dato esito favorevole;

Ritenuto di approvare i verbali di gara nn. 1 del 01.02.2019 e 2 del 15.02.2019;

Considerato che ai sensi dell'art. 103, comma 11, D. Lgs. 50/2016, al fine di applicare l'esonero della garanzia definitiva e' stata richiesta agli affidatari l'offerta migliorativa;

Considerato che il miglioramento del prezzo di aggiudicazione comunicato dagli operatori economici e' il seguente:

Verder Scientific S.r.l.	-	offerta migliorativa	- Euro	7.150,00
Jasco Europe S.r.l.	-	offerta migliorativa	- Euro	29.000,00



Richiamato l'obbligo di provvedere alla comunicazione di pubblicazione di tutti gli atti nella sezione 'Amministrazione trasparente' del sito web www.consortorioausi.it in virtù dell'art. 1, commi da 15 a 33 della Legge 190/2012 2 dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016

DETERMINA

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente:

- di procedere all'aggiudicazione della fornitura della seguente strumentazione scientifica, compresi i servizi di formazione del personale addetto e all'installazione;
Lotto 1 – Forno tubolare compatto, CIG 75612962DA, CPV 42942000-1 alla Verder Scientific S.r.l. con sede nel Largo delle Industrie nr. 10 – 24020 Torre Boldone – BG – Partita IVA e Codice Fiscale 03428060168, al prezzo pari ad **Euro 8.723,00 IVA compresa (imponibile Euro 7.150,00 + IVA 22% Euro 1.573,00)**;
- **Lotto 3 – Spettrofotometro, CIG 7561304972, CPV 38433000-9** alla Jasco Europe S.r.l. con sede nella Piazza Cavour nr. 7 – 20121 Milano – MI – Partita IVA e Codice Fiscale 08609570158, al prezzo pari ad **Euro 35.380,00 IVA compresa (imponibile Euro 29.000,00 + IVA 22% Euro 6.380,00)**;
- di approvare i verbali di gara nn. 1 del 01.02.2019 e 2 del 15.02.2019;
- di impegnare per le finalità di cui sopra la somma complessiva pari ad **Euro 44.103,00 IVA compresa** sul capitolo 11.01 del Bilancio di Previsione dell'anno 2018 (residui anno 2017);
- di formalizzare la procedura di affidamento, di chiusura della RdO e di stipula del contratto attraverso la piattaforma MEPA;
- di effettuare il pagamento delle fatture a mezzo bonifico bancario, con accredito sul c/c dedicato che gli affidatari avranno comunicato alla Stazione Appaltante, previa verifica dei requisiti previsti dalla normativa e il debito controllo in ordine alla conformità e rispondenza formale e fiscale;
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consortorioausi.it – Sezione Trasparenza Amministrativa ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 e 1, comma 32, della Legge n. 190/2012.

La Responsabile Amministrativa
F.to Stefania Ballarin

L'originale e' archiviato presso l'Ufficio emittente.